Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ/Н ПУЁЛ+Х/
ЙЫШ+НУ
2011 ё? июн\н 17 м\ш\ № 302
Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 июня 2011 года  № 302

г. Цивильск

О повышении оплаты труда работников

муниципальных учреждений Цивильского

района Чувашской Республики, финанси-

руемых  за счет средств бюджета Цивиль-

ского района Чувашской Республики

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 15.06.2011 №220 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, финансируемых за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 июня 2011г. на 6,5 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики, установленные отраслевыми положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики, утвержденными постановлениями администрации Цивильского района Чувашской Республики.

2. Руководителям муниципальных учреждений Цивильского района Чувашской Республики с 1 июня 2011г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в размере, указанном в пункте 1 настоящего постановления.

При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики на 2011 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений принять аналогичные решения в отношении оплаты труда работников муниципальных учреждений поселений.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

Глава администрации

Цивильского района

    Ю.М. Николаев

Начальник финансового отдела

администрации Цивильского района

 Р.И. Семенова

«____» июня 2011г.

Управляющий делами

администрации района

В.Ю. Васильев

«____» июня 2011г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

И.В. Семенов

«____» июня 2011г.